PREFEITURA MUNICIFAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8554/2020-001 NAF: 2020 / 006131

O ordenador da despesa, para efeito da execucdoc orcamentaria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importancia abaixo discriminada.

Orcamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 13/11/2020 Ficha: 000945

Brgac. e ves e inennans : 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade.............. o 02.06 - SECRETARIA MUN, DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA S5OCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orgamentaria: 08.244.0015.2106 - MANUOT . PROGR. CONV. RESQLUCOES CONGENERES
Elementc da Despesa..: 3,3.90.48/00 - Outros Auxilios Financ. Pesscas Fisicas
Fonte de Recurso..... : 1.61.00 - Aux.Fin.Covidl% Apl.Safide/Assist.Social
Crador...: SERVIGO AUTONOMQ DE AGUA E ESGOTO Nimero: 525
Enderecgo.: RUA JOAO BATISTA VELOSO N°; 164 Balirro: CENTRO CEF: 35.582-000
Cidade...: Pains - MG CNPJ..: 16.786.063/0001.55

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importancia de R$ .vvwiivvennn.. 56,84

Cinquenta e seis reais e oltenta & QUALLO CENTAVOS. i ettt it eennnnrenananeas
Hist.: REFERENTE A PAGAMENTC DE FATURA DE AGUA DA USUARIA KEILY MONIQUE FONSECA
E SILVA/ RESIDENTE NO ENDERECO RUA DICA VELOSO N°21. CC/730.46.7 //

Licitacdo.: Dispensa Art. 24 2020/2188 Processo N°.: 2020/2911
Data: 13/11/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: (072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotagdo orcamentaria o abaixo demonstrado: ‘//

SALDO ANTERIOR ..: ........... 1.348,53 : VALOR LIQUIDADO .: .. ... .'ie'evssen 56,84
VALOR EMPENHADO .: . ... ...onvenun- 56,84 H DESCONTO .. ....¢0! it esnennmennn. 0,00
SATDO ATUAL .....% &' eeverenan 1.291,69 : VALOR LIQUIDD .. A e e h e e e e 56,84
TOTAL EMPENHADO ,: . ............. 56,84 : SALDO A LIQUIDAR : . J)............ 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ......cuvsussn 56,84
Data: 13/11/2020 Contador{a) /Contabiligta: 1

YILMAR OZANAM BPRGES

CRC: MG 49617 /| CONTABILISTA
A liguidac¢do N° 001, no valor RS .......... . resa a gque se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, 7 e documentc apresentado,

Data: 13/11/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 20/1142020

Face a liguidagdo acima autorizo odgamento desta importéncia ao favorecido.

Data: 13/11/2020 0Ord. Pagto: .

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos}) a importdncia de RS ... ... . ... 56,84 ,Cinguenta e seis reais e
0Litenta € QUALYO COMEAVOS .t it i ettt i ee e e s as e tame e e eeeenaannnans PP
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitacéo. Quitado :
. conform
24 /11 /2020 documento angyy
Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou sen Procur i

Usuario: MARCILIA

RECURZSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 —/B.BRASIL ~ CH.: DATA: 24/11 / 2020




UF: MG
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL

Foiha: 1

Emitida por Amanda

Nimero da NAF: 006131 / 0001 Data: 13/11/2020
Enderego: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigdo Estadual; Tel { Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br

Nirmero Processo: 102941 2020

Data: 13/11/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002188 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS

Fornecedor: 000525 - SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

CNPJ 16.786.063/0001-55 IL.E.. Contato:

Enderego: RUA JOAQ BATISTA VELOSO, 1684 Complemento:

CEP: 35582-000  Bairro: CENTRO Cidade: Pains UF: MG

Telefone: Fax: Email:

Ficha: 00945 - ' o
QOrgéo: 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2108 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa; 3.3.90.48.00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 QOutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.81 Aux.Fin.Covid 18 Apl. Salide/Assist. Social

Sub Forte: 00 Aux.Fin.Cevid19 Apl.Saude/Assist. Social

ltem Codigo Descrigdo do Material / Servign .Unidade Quantidad Valor Unitari;:n Valor Tba
(0001 001981 1,0000 56,8400 56,8400

Especificagao:

e ¥CHADO JUNTOR MARINA MURARI
- SETOR DE CO

RABELQ
MPRAS




UF: MG l,’ Folha: 1
Municipio: PAINS CBSS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITAGAD DE EMPENHO Emitida por Amenda
Ndamero da NAF: 006131 Data: 13/11/2020 o
Enderego: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairra: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigio Estadual: Tel {Fax; 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: 002911 / 2020

Data: 13/11/2020 .

Modalidade: Dispensa Art. 24 :. Sequencial; 002188 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS _

Fornecedor. 000525 - SERVICO AUTON®OMO DE AGUA E ESGOTO

CNPJ 16.786.063/0001-55 LE. Contato:

Endere¢o. RUA JOAO BATISTA VELOSO, 164 Complemento:

CEP: 35582-000 Bairro: CENTRO Cidade: Pains UF: MG

Telefone: Fax: Email:
Ficha: 00945 B
Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNASIFEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT PROGR. CONV., RESOLUCOES CONGENERES

Eloemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saade/Assist. Sacial

Sub Forte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salide/Assist Social

NUMERO DO EMPENHO: |

Item Codigo Descrigdo do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 001981  PAGAMENTO DE GONTA DE AGUA C Uridade 10000 56,8400 56,8400
Especificacao: {

Valor Total: d

MARTNA MURART BELO

SETOR DE COMPRAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

De: Sectari Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licita¢des
Pains/MG, 13 de novembro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar ¢ pagamento de

Agua no_valor de R856,84 de Keily Monique Fonseca e Silva residente na Rua Dica

Veloso, 21 no nosso municipio. Trata-se de familia que se enquadra nos critérios para
recebimento do beneficio eventual conforme avaliagio técnica anexa, sendo assistida
pela Lei Orginica de Assisténcia Social — LOAS, no seu art.22 (Redacdo dada pela
Lei n° 12.435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei
Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo III — Se¢éio 1 “Dos Beneficios Eventuais” —
Art.26 — Inciso VII e pela Resolugio CMAS/Pains n°14/2017.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicagiio Saide/Desenvolvimento Social.

Grato.
Atenciosamente.

Peiige-

Lucas Domingos Ferreira



 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 149
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 13/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de 4gua e esgoto da
ususria, KM.F.S., portadora do CPF 118. 299. 506 - 30, no valor de R$56,84.

Trata-se de um beneficio eventual que ¢ concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliag@o técnica, sendo assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia
Social — LOAS, no sen art.22 (Redagio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regnlamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo 111
- Secfio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso V1 ¢ pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus paragrafos. Segue anexo o parecer da

técnica do CRAS e os talGes.,

Att,

?

Nelm s Campos Ferreira
Aassistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourenco Gomlde, n.® 247 - Centro — CEP; 35582-000 - Palns — MG
Talefax: (37) 3323-2358




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /.\
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (_F,M
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL c RAS

CONCESSAQ DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuario: Keily Monik Fonseca e Silva
CPF: 118. 299. 506-30

Endereco: Rua Dica Veloso, 21, Lindolfo Veloso
Imével: (x) Alugado () Préprio () Cedido

A usudria acima possui 0s requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Vulnerabilidade Temporiria — Pagamento de 01 tarifa de
abastecimento de 4gua, de acordo com a Lei Municipal n° 1.312/2015 e Resolugéo
n° 1472017 do Conselho Municipal de Assisténcia Sociat (CMAS) de Pains.

As informagGes contidas no documento se encontram na condigio de sigilo e

arquivadas sob minha responsabilidade.

Pains, 13 de Novembro de 2020

Fabiana|Ferreira de S84
Pkic6loga
CRP: 04/40668

Rua Jodo Lourengo Gamide, 247 — Centro — CEP: 35582000 - Pains -MG
Telefax: {37) 3323-2358




- SERVICO Aqmym DE AGUA E ESGOTD

Al.ﬂnrql.ﬁa Murugﬁal criada pele Lel 38271 - Faing - Minas Gerafs - CEP 35582-000

T

/ PJ: 16.786.063/0001-55 / Tolekone: {37) 3323-1320
Aua Jolic Batlsta Valosn, 164 -
GERALDA SOHRES SIQU!:IRA [HL!‘HANU 1(”2020
RUA DICA VELOSO, 21, HR. BL1A
35582-000, LIHDULFG VELQSO, PKIHS (2] 00416102020-3
RGTA: B-5-1060 LRI L OAIAFOUAKT pADE ]
1 RES
LEOD, | ]GACAD QO4156-8 A S
IJESCRII:MJ \i‘ALUR ]
TﬁRIF! DE hGUﬁ 35 39
TARIFA DE ESGOTOC 10,62
TAXA DE EXPEDIENTE 2. VI 3,28
HULTA POR ATRASQ 07/2020 @&f2 7.54
[“hniammoaanmet [oaiA iR aua | VENGTHENTO IVALOR A PAGAR
09/0842020 a7/10/2020 1111172020 R} 56,84
T iemunaanemor | LETIURA Aruar foonsume wean ] consaronaon WFOTA N
B B B ™ B "
NR DO [IIDIOM 1RO VASAD DIARLINO | DAIA UL LNSIAI ACAO
A15GEI0687 3 3 12 11/01/2016
e e oo omab o ST
°°°"“’=:!!91& ....... g e e
DADDSDOSULTIMOS 6MEsEs  [PEMSAGEm
I FEMET-—L_E.J;IbUH:J-;R-lm:MF;PBIﬁ SE KCONOMIZAK NA CEAUANSEA FARTES
afs2nzn 11 > 0, 41
DBsZ0:0 16 35 0,43
072020 1t 30 a.3r
0B/ 2020 [{] 24 0,29
o000 14 29 0,38 ﬁmg&wml
04+ 020 9 34 0,26 & ﬁa%
B Ezi'm:::f:;w rrRico ““_‘ ""_"“ 55 oun_s.'zoza a 301082020
TOTAL DE AMAL TSES VALOR NEDIO
| PARAETRO. - iiDalE e _REALIZADAS _ __ DEIECTADO |
Cloro residual | T'FA 2.0 20 0,495
pH - 6.0 .95 20 7.54
Turbide: uT &, W 20 a.1r
Cor UH 18 40 o] 0. g6
Coliferma Totn [al f100n] EITECY AT 20 :
Colr1forme Tera Col 710080 AUERNSTH el ]
Essherischia ¢ Col F100m1 HUEGNG 1@ 0 .
Bacteri1as bote UFc hOy 20 0
o FAVORAUTEMILAH NOVERSD DEVOLVEN Ao LS UAAIG i
GERﬂLDA SCIARES SIQUEIRA MES/ANU- 1012020
RUA DICA VELOSO, 21, MR GUIA
35582.000, LINDOLFO VELUSO, PAIN: Hu 00416102020-3
ROTA: B-5- 1060 LA LGOAASQUANIIBADE
{00, LIGACAO.00#16-8 p kitikomico sob4169  JCRES.
VERCIMENTO \J"ALUR A PAGAR
1 1 i1 1 :'2020 B$5Eu§}m
42660000000 2 "6340144202 8 01111000000 I ﬂ4161020201 6
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Pagamento Convénio
Num. Pendéncia: 100402
Transacio: Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095
Conta Comente: 1157906

Dados da Transagéo
Data de Pagamento: 24/11/2020
Valor Nominal: R$ 0,00
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Outras Dedugdes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valor de Outros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Total: R% 56,84
Data de Venclmento:
Observacdo:
Cédigo de Barras: 82660000000 56840444202 01111000000 04161020201
Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES

about:blank 24/11/2020
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Pagamento Convénio

Num. Pendéncia: 100402

Trangagiio: Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095

Conta Correrte: 1157906

Dados da Transagio

Data de Pagamento: 24/11/2020
Valor Nominal: R$ 000
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Outras Dedugdes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valor de Qutros AGréscimos: R$ 0,00
Valor Totat: R% 56 84
Data de Vencimento:

Observagio:

Cddigo de Barras: 82660000000 56840444202 01111000000 04161020201
Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES

AMIR OTONi DE OLIVEIRA

about:blank 24/11/2020




